
ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2020
Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Gran Buenos Aires - La Plata – Córdoba Capital – Rosario - Radios del Estado

CATEGORIA A 1 Enero Febrero Marzo Abril Abril Mayo Mayo Junio Junio Julio Julio Agosto Agosto
2020 Dec. 14/2020 Dec. 14/2020 Dec. 14/2020 Dec. 14/2020 Dec. 14/2020

ADMINISTRACIÓN

Gerente $ 57.144 $ 57.144 $ 59.430 $ 64.173 $ 64.173 $ 64.173 $ 64.173 $ 64.173
Jefe de Departamento $ 51.604 $ 51.604 $ 53.668 $ 57.951 $ 57.951 $ 57.951 $ 57.951 $ 57.951
Jefe de Sección $ 38.370 $ 38.370 $ 39.905 $ 43.090 $ 815 $ 43.090 $ 815 $ 43.090 $ 815 $ 43.090 $ 815 $ 43.090 $ 815
Tesorero $ 33.098 $ 33.098 $ 34.421 $ 37.168 $ 1.253 $ 37.168 $ 1.253 $ 37.168 $ 1.253 $ 37.168 $ 1.253 $ 37.168 $ 1.253
Cajero $ 31.604 $ 31.604 $ 32.868 $ 35.491 $ 1.377 $ 35.491 $ 1.377 $ 35.491 $ 1.377 $ 35.491 $ 1.377 $ 35.491 $ 1.377
Subjefe de Sección $ 29.295 $ 29.295 $ 30.467 $ 32.898 $ 1.569 $ 32.898 $ 1.569 $ 32.898 $ 1.569 $ 32.898 $ 1.569 $ 32.898 $ 1.569
Encargado Jerarquizado $ 28.318 $ 28.318 $ 29.450 $ 31.800 $ 1.650 $ 31.800 $ 1.650 $ 31.800 $ 1.650 $ 31.800 $ 1.650 $ 31.800 $ 1.650
Encargado $ 27.271 $ 27.271 $ 28.362 $ 30.625 $ 1.736 $ 30.625 $ 1.736 $ 30.625 $ 1.736 $ 30.625 $ 1.736 $ 30.625 $ 1.736
Secretaria $ 27.211 $ 27.211 $ 28.300 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741
Promoción y Ventas $ 27.211 $ 27.211 $ 28.300 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741
Asesor Literario $ 27.211 $ 27.211 $ 28.300 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741 $ 30.559 $ 1.741
Auxiliar Principal $ 26.060 $ 26.060 $ 27.102 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837
Cobrador $ 26.060 $ 26.060 $ 27.102 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837
Telefonista $ 26.060 $ 26.060 $ 27.102 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837 $ 29.265 $ 1.837
Auxiliar de primera $ 24.720 $ 24.720 $ 25.709 $ 27.761 $ 1.948 $ 27.761 $ 1.948 $ 27.761 $ 1.948 $ 27.761 $ 1.948 $ 27.761 $ 1.948
Auxiliar de segunda $ 24.595 $ 24.595 $ 25.579 $ 27.620 $ 1.959 $ 27.620 $ 1.959 $ 27.620 $ 1.959 $ 27.620 $ 1.959 $ 27.620 $ 1.959
Cadete de 16/17 años $ 23.455 $ 23.455 $ 24.393 $ 26.340 $ 2.053 $ 26.340 $ 2.053 $ 26.340 $ 2.053 $ 26.340 $ 2.053 $ 26.340 $ 2.053
Cadete de 14/15 años $ 22.691 $ 22.691 $ 23.599 $ 25.482 $ 2.117 $ 25.482 $ 2.117 $ 25.482 $ 2.117 $ 25.482 $ 2.117 $ 25.482 $ 2.117

INTENDENCIA
Jefe $ 29.295 $ 29.295 $ 30.467 $ 32.898 $ 1.569 $ 32.898 $ 1.569 $ 32.898 $ 1.569 $ 32.898 $ 1.569 $ 32.898 $ 1.569
Subjefe $ 28.318 $ 28.318 $ 29.450 $ 31.800 $ 1.650 $ 31.800 $ 1.650 $ 31.800 $ 1.650 $ 31.800 $ 1.650 $ 31.800 $ 1.650
Encargado $ 27.835 $ 27.835 $ 28.948 $ 31.258 $ 1.690 $ 31.258 $ 1.690 $ 31.258 $ 1.690 $ 31.258 $ 1.690 $ 31.258 $ 1.690
Mayordomo $ 26.155 $ 26.155 $ 27.201 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829
Oficial $ 26.155 $ 26.155 $ 27.201 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829
Chofer $ 26.155 $ 26.155 $ 27.201 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829 $ 29.372 $ 1.829
Medio Oficial $ 24.840 $ 24.840 $ 25.834 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938
Ordenanza de primera $ 24.840 $ 24.840 $ 25.834 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938
Sereno $ 24.840 $ 24.840 $ 25.834 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938 $ 27.896 $ 1.938
Ordenanza $ 24.559 $ 24.559 $ 25.541 $ 27.579 $ 1.962 $ 27.579 $ 1.962 $ 27.579 $ 1.962 $ 27.579 $ 1.962 $ 27.579 $ 1.962
Peón $ 23.776 $ 23.776 $ 24.727 $ 26.700 $ 2.027 $ 26.700 $ 2.027 $ 26.700 $ 2.027 $ 26.700 $ 2.027 $ 26.700 $ 2.027

Conforme ACTA ACUERDO suscripta en fecha 23 de marzo del año 2005 homologada mediante Resolución ST Nº 247/2006 registrada con el número 259/06 en el expediente 1.089755/04  las partes signatarias del CCT Nº 141/75 
SUTEP-ARPA establecieron que:" EN LAS EMISORAS QUE SE ENCUENTREN UBICADAS EN LAS CIUDADES CITADAS EN LA ESCALA PRECENDENTE SERÁ DE APLICACIÓN AUTOMATICA EL CCT 141/75 Y LOS SALARIOS 
BÁSICOS DE LA ESCALA EN LA CUAL SE ENCUENTRE UBICADAS ESAS CIUDADES, CON EL OBJETO DE PRESERVAR EL PRINCIPIO DE IGUAL REMUNERACIÓN POR IGUAL TAREAS"
Art. 13 CCT 141/75. es el 1% del salario Básico del Sub-jefe de Administración.
Art 10 CCT 141/75 es el 3% del Salario Básico del Sub-Jefe de Administración. 



ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2020
Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Gran Buenos Aires - La Plata – Córdoba Capital – Rosario - Radios del Estado

CATEGORIA A 1 Septiembre Septiembre Septiembre Octubre Octubre Octubre Noviembre Noviembre Noviembre Diciembre Diciembre Diciembre
2020 Dec. 14/2020 $ 5.000 Dec. 14/2020 $ 5.000 Dec. 14/2020 $ 5.000 Dec. 14/2020 Dec. 14/2020 $ 5.000

ADMINISTRACIÓN

Gerente $ 64.173 $ 5.000 $ 64.173 $ 5.000 $ 64.173 $ 5.000 $ 64.173 $ 5.000
Jefe de Departamento $ 57.951 $ 5.000 $ 57.951 $ 5.000 $ 57.951 $ 5.000 $ 57.951 $ 5.000
Jefe de Sección $ 43.090 $ 815 $ 5.000 $ 43.090 $ 815 $ 5.000 $ 43.090 $ 815 $ 5.000 $ 43.090 $ 815 $ 5.000
Tesorero $ 37.168 $ 1.253 $ 5.000 $ 37.168 $ 1.253 $ 5.000 $ 37.168 $ 1.253 $ 5.000 $ 37.168 $ 1.253 $ 5.000
Cajero $ 35.491 $ 1.377 $ 5.000 $ 35.491 $ 1.377 $ 5.000 $ 35.491 $ 1.377 $ 5.000 $ 35.491 $ 1.377 $ 5.000
Subjefe de Sección $ 32.898 $ 1.569 $ 5.000 $ 32.898 $ 1.569 $ 5.000 $ 32.898 $ 1.569 $ 5.000 $ 32.898 $ 1.569 $ 5.000
Encargado Jerarquizado $ 31.800 $ 1.650 $ 5.000 $ 31.800 $ 1.650 $ 5.000 $ 31.800 $ 1.650 $ 5.000 $ 31.800 $ 1.650 $ 5.000
Encargado $ 30.625 $ 1.736 $ 5.000 $ 30.625 $ 1.736 $ 5.000 $ 30.625 $ 1.736 $ 5.000 $ 30.625 $ 1.736 $ 5.000
Secretaria $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000
Promoción y Ventas $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000
Asesor Literario $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000 $ 30.559 $ 1.741 $ 5.000
Auxiliar Principal $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000
Cobrador $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000
Telefonista $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000 $ 29.265 $ 1.837 $ 5.000
Auxiliar de primera $ 27.761 $ 1.948 $ 5.000 $ 27.761 $ 1.948 $ 5.000 $ 27.761 $ 1.948 $ 5.000 $ 27.761 $ 1.948 $ 5.000
Auxiliar de segunda $ 27.620 $ 1.959 $ 5.000 $ 27.620 $ 1.959 $ 5.000 $ 27.620 $ 1.959 $ 5.000 $ 27.620 $ 1.959 $ 5.000
Cadete de 16/17 años $ 26.340 $ 2.053 $ 5.000 $ 26.340 $ 2.053 $ 5.000 $ 26.340 $ 2.053 $ 5.000 $ 26.340 $ 2.053 $ 5.000
Cadete de 14/15 años $ 25.482 $ 2.117 $ 5.000 $ 25.482 $ 2.117 $ 5.000 $ 25.482 $ 2.117 $ 5.000 $ 25.482 $ 2.117 $ 5.000

INTENDENCIA
Jefe $ 32.898 $ 1.569 $ 5.000 $ 32.898 $ 1.569 $ 5.000 $ 32.898 $ 1.569 $ 5.000 $ 32.898 $ 1.569 $ 5.000
Subjefe $ 31.800 $ 1.650 $ 5.000 $ 31.800 $ 1.650 $ 5.000 $ 31.800 $ 1.650 $ 5.000 $ 31.800 $ 1.650 $ 5.000
Encargado $ 31.258 $ 1.690 $ 5.000 $ 31.258 $ 1.690 $ 5.000 $ 31.258 $ 1.690 $ 5.000 $ 31.258 $ 1.690 $ 5.000
Mayordomo $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000
Oficial $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000
Chofer $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000 $ 29.372 $ 1.829 $ 5.000
Medio Oficial $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000
Ordenanza de primera $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000
Sereno $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000 $ 27.896 $ 1.938 $ 5.000
Ordenanza $ 27.579 $ 1.962 $ 5.000 $ 27.579 $ 1.962 $ 5.000 $ 27.579 $ 1.962 $ 5.000 $ 27.579 $ 1.962 $ 5.000
Peón $ 26.700 $ 2.027 $ 5.000 $ 26.700 $ 2.027 $ 5.000 $ 26.700 $ 2.027 $ 5.000 $ 26.700 $ 2.027 $ 5.000

Conforme ACTA ACUERDO suscripta en fecha 23 de marzo del año 2005 homologada mediante Resolución ST Nº 247/2006 registrada con el número 259/06 en el expediente 1.089755/04  las partes signatarias del CCT Nº 141/75 
SUTEP-ARPA establecieron que:" EN LAS EMISORAS QUE SE ENCUENTREN UBICADAS EN LAS CIUDADES CITADAS EN LA ESCALA PRECENDENTE SERÁ DE APLICACIÓN AUTOMATICA EL CCT 141/75 Y LOS SALARIOS 
BÁSICOS DE LA ESCALA EN LA CUAL SE ENCUENTRE UBICADAS ESAS CIUDADES, CON EL OBJETO DE PRESERVAR EL PRINCIPIO DE IGUAL REMUNERACIÓN POR IGUAL TAREAS"

Art. 13 CCT 141/75. es el 1% del salario Básico del Sub-jefe de Administración.
Art. 10 CCT 141/75 es el 3%  del Básico del Sub Jefe de Administración Escala A1 


